dirigidas al fin expuesto y entienden que la mejor forma de afianzar y posibilitar la finalidad
perseguida es mediante el presente convenio.

Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO.

Formalizar  la  subvención  consignada  en  el  presupuesto  municipal a  la  ASOCIACIÓN
TUTELAR ARAGONESA DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL (ATADES) de  237.500,00- €
(doscientos treinta y siete mil quinientos euros) suscribiendo al efecto un convenio cuyo objeto
es  el  Proyecto  denominado “Inserción  sociolaboral  de  personas  con  diversidad
funcional.”, para la lucha contra la exclusión y discriminación desde la formación y el empleo,
en la ciudad de Zaragoza durante el año 2.025.